
Vierde wijziging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2019 

De burgemeester van Rotterdam, 

  

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 16 november 2021 en 8 maart 2022 met de 

hoofdofficier van justitie en de chef van eenheid Rotterdam van de Nationale politie; 

  

overwegende dat: 

– de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 kan besluiten tot plaatsing van camera’s ten be- 

hoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare 

orde; 

– het wenselijk is om cameratoezicht uit te breiden in het gebied Feijenoord in de straten: Burgdorf- 

ferstraat, Cargadoorskade, Damstraat, Entrepotstraat, Feijenoorddijk, Handelsplein, Jalonstraat, 

J.B. Bakemakade, Laan op Zuid, Lodewijk Pincoffsweg, Machiniststraat, Nassauhaven, Nassaukade, 

Nijverheidstraat, Oranjeboomstraat, Persoonshaven, Piekstraat, Rijtuigweg, Roentgenstraat, Ro- 

sestraat, Spoorweghaven, Spoorweghavenplein, Stieltjesplein, Stieltjesstraat, Stootblok, Vuurplaat, 

Zinkerweg; 

– in voornoemd gebied vuurwapengeweld een groot probleem vormt en het aantal schietpartijen 

uitzonderlijk hoog te noemen is; 

– de drugscriminaliteit hierin een leidende rol speelt; 

– er sprake is van woninginbraken en de jeugd overlastgevend in de buitenruimte aanwezig is; 

– het eveneens wenselijk is om cameratoezicht uit te breiden in het gebied IJsselmonde in de 

straten: Aristotelesstraat, Beverwaardseweg, Dumasstraat, Eijsenstraat, Elslopoort, Goedenraad- 

weg, Homerusstraat, Houdringeweg, Limbrichthoek, Molièreweg, Pascalweg, Petrarcastraat, Pi- 

randellostraat, Platoweg, Socratesstraat, Theo Verhaalveld, Zenostraat; 

– in Lombardijen de High Impact Crime delicten een groot probleem vormen en mishandeling en 

vernieling veel voorkomend is; 

– in Beverwaard regelmatig zware geweldsincidenten plaatsvinden en er overlast wordt ervaren 

van jongeren en hangmannen; 

– de openbare orde onder druk staat en de bewoners zich onveilig voelen; 

– het eveneens wenselijk is om cameratoezicht uit te breiden in het gebied Hoek van Holland in de 

straten: Badweg, het strand, Zeekant, Zeeplein; 

– in de afgelopen jaren door de veiligheidspartners maximaal is ingezet op het strand op heimelijke 

incidenten zoals aanrandingen en zakkenrollerij; 

– het cameratoezicht in de genoemde straten voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeen- 

tewet stelt aan het instellen van cameratoezicht (bijvoorbeeld kenbaarheid van cameratoezicht, 

proportionaliteit, subsidiariteit); 

– de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

– de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot het be- 

oogde legitieme doel; 

– er tevens overige sociale en fysieke veiligheidsmaatregelen worden getroffen om inbreuk op de 

openbare orde en verslechtering van het woon- en leefklimaat te voorkomen; 

– het aanwijzen van deze straten zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid in het algemeen; 

– de aanwijzing van deze straten voor de voorgestelde periode noodzakelijk is om, via intensivering 

van de probleemaanpak, het risico van inbreuk op de openbare orde en het verslechteren van het 

woon- en leefklimaat te voorkomen; 

– iedere drie jaar een rapportage zal worden opgesteld waaruit moet blijken of het cameratoezicht 

in het genoemde gebied dient te worden voortgezet; 

gelet op het bepaalde in artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam 2012 en artikel 

151c van de Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

Vierde wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2019 

Artikel 1 
Het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 1, onderdeel Feijenoord, komt te luiden: 

Nr. 234528 

GEMEENTEBLAD 24 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 234528 24 mei 2022 1 



  

1e Balsemienstraat, 1e Pioenstraat, 2e Balsemienstraat, 2e Pioenstraat, 2e Rosestraat, Abcoudestraat, 

Adriaen Nimantsstraat, Asterstraat, Atjehstraat, Bananenstraat, Beijerlandselaan, Beverstraat, Blazoen- 

straat, Bloemfonteinstraat, Bloemhofplein, Boudewijnstraat, Brabantseplein, Brede Hilledijk, Bree, 

Breeplein, Burgdorfferstraat, Cargadoorskade, Christiaan de Wetstraat, Colosseumweg, Dahliastraat, 

Damstraat, Deliplein, Delistraat, Dordtsestraatweg, Dreef, Drentsestraat, Egelantierstraat, Entrepotstraat, 

Ericaplein, Ericastraat, Feijenoorddijk, Goede Hoopstraat, Groene Hilledijk, Handelsplein, Heer Arnold- 

straat, Heer Daniëlstraat, Heidestraat, Heinlantstraat, Hendrick Croesinckstraat, Herman Costerstraat, 

Hilledijk, Hillelaan, Hillevliet, Hollandsestraat, Jagerslaan, Jalonstraat, Jan Ligthartstraat, Jasmijnstraat, 

J.B. Bakemakade, Kaappark, Kameliastraat, Kamperfoeliestraat, Katendrechtsehof, Katendrechtselaan, 

Katendrechtsestraat, Korenbloemstraat, Laan op Zuid, Laantjesweg, Lange Hilleweg, Limburgsestraat, 

Lodewijk Pincoffsweg, Lombokstraat, Maashaven Nz., Maashaven O.Z., Machiniststraat, Marentakstraat, 

Martinus Steijnstraat, Meerdervoortstraat, Montessoriweg, Motorstraat, Nassauhaven, Nassaukade, 

Nijverheidstraat, Notarisappelhof, Odastraat, Oleanderplein, Oleanderstraat, Oranjeboomstraat, 

Overijselsestraat, Paul Krugerstraat, Persoonshaven, Piekstraat, Ploegstraat, Polderlaan, Pretorialaan, 

Putsebocht, Putselaan, Putseplein, Randweg, Ranonkelstraat, Rechthuislaan, Resedastraat, Ridderspoor- 

straat, Riederlaan, Rijtuigweg, Roentgenstraat, Rosestraat, Salviahof, Sandelingplein, Sandelingstraat, 

Sikkelstraat, Sint-Andriesstraat, Slag, Slaghekstraat, Spoorweghaven, Spoorweghavenplein, Sticht- 

seplein, Stieltjesplein, Stieltjesstraat, Stokroosstraat, Stootblok, Strevelsweg, Strijensestraat, Suma- 

traweg, Timorstraat, Tolhuisbocht, Tolhuislaan, Tolhuisstraat, Utrechtsestraat, Valkeniersweg, Varken- 

oordsebocht, Veerlaan, Veldstraat, Verlengde Motorstraat, Violierstraat, Vlasakkerstraat, Vuurplaat, 

Walhallalaan, Weimanspad, Weimansweg, Wigstraat, Wodanstraat, Zinkerweg, Zuidpolderstraat, 

Zwederstraat. 

  

Artikel 1, onderdeel IJsselmonde, komt te luiden: 

  

IJsselmonde 

Aesopusviaduct, Anthony Tijkenstraat, Appeltuin, Aristotelesstraat, Bergsonstraat, Beverwaardseweg, 

Bierens de Haanweg, Bollandstraat, Bolnesserkade, Burgemeester Molenaarstraat, Cannenburghstraat, 

Catullusweg, Charles Binghamweg, Cornelis van Beverenbrug, Dantestraat, Dumasstraat, Eckartstraat, 

Edo Bergsmaweg, Eijsdenstraat, Elslopoort, Elsschotstraat, Fleringenstraat, Goedenraadweg, Groenetuin, 

Groeninx van Zoelenlaan, Gronsvelderf, Guido Gezelleweg, Hemsterhuisstraat, Heymansstraat, Hoeve- 

lakensingel, Homerusstraat, Horatiusstraat, Houdringeweg, Keverborgstraat, Laarwoudpad, Limbricht- 

hoek, Loevesteinsingel, Maeterlinckweg, Molenvliet, Molièreweg, Nemelaersingel, Ogiersingel, Oude 

Watering, Palmentuin, Pascalweg, Petrarcastraat, Pirandellostraat, Platoweg, Pliniusstraat, Prinsenplein, 

Pythagorasweg, Rhijnauwensingel, Sandenburgbaan, Schinnenbaan, Schopenhauerweg, Socratesstraat, 

Sophoclesstraat, Spinozaweg, Ter Wormstraat, Theo Verhaalveld, Twickelerf, Van de Woestijnestraat, 

Vergiliusstraat, Victor Hugoweg, Vruchtentuin, Wagtendonkpad, Warmelostraat, Weldamsingel, Zenos- 

traat, Zuidkreek. 

  

Artikel 1, nieuw onderdeel Hoek van Holland, komt te luiden: 

  

Hoek van Holland 

Badweg, het strand, Zeekant, Zeeplein 

  

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin het wordt 

geplaatst. 

  

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Vierde wijziging van het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2019. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 17 mei 2022. 

De burgemeester, 

Ing. A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 2022 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot 13.00 

uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, 

Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

  

Vierde wijziging Aanwijzingsbesluit cameratoezicht juli 2019 10-05-22 E. Pover 

Gemeenteblad 2022 nr. 234528 24 mei 2022 2 

http://www.bis.rotterdam.nl/


Bezwaar 

  

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de bekendmaking ervan 

een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

– naam en adres van de indiener 

– telefoonnummer van de indiener, zodat contact opgenomen kan worden om samen te bespreken 

wat de beste aanpak van het bezwaarschrift is 

– datum bezwaarschrift 

– de gronden van het bezwaar 

– een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

de burgemeester, t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTER- 

DAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook via internet indienen via het webformulier. Dit is te vinden onder het 

kopje 'Formulier' op de website www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen. U heeft daarvoor wel een 

DigiD-code, of als bedrijf een E-herkenning, nodig. Deze kunt u aanvragen via www.digid.nl, respectie- 

velijk www.eherkenning.nl. 

  

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij de burgemeester heeft ingediend, een verzoek om voorlopige 

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951,3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2022 nr. 234528 24 mei 2022 3 

http://www.rotterdam.nl/pdc:bezwaar_indienen
http://www.digid.nl

